Republika e Kosovés
Repubhka Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari § Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit &4 !Q% &
Me daté: 09,2 .48
Rahovec, 2018

..Duke wbazuar né-nenit:13-dbenenin58:1¢: L]g]li pér:Vetéqeverisjen:Eokale: te Republikés s¢:Kosovés:s:
" nr 0372040, (Gazeta zyrtare e’ Republikés s¢ Kosoves, 287/2008), ‘neni 1 dhe 2, paragrafi’3 nén
paragrafi 3.1 1 Udh&zimit Administrativ t& (MAPL), me Nr. 02/2014 MAP Nr.01 pér caktimin e stafit
mbéshtetés n& komuna, nenit 74, dhe 92, paragrafi 1, dhe 4, t€ statotit t&€ komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété :
VENDIM
Pér emérimin e Asistentes Administrativ né zyrén e Kryesuesit t¢ Kuvendit t& Komunés

1. Znjsh. Nora Boshnjaku e lindur me 23.08.1994 n& Mitrovicé dhe me vendbanim né
Rahovec, me Nr. Personal 1234254738, Emérchet:

1.1 Asistente Administrative né zyrén e Kryesuesit t¢ Kuvendit té Komunés sé
Rahaovecit.

2. T& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e Asistentes Administrative, pércaktohen nga Kryesuesi
i Kuvendit t&¢ Komunés.

3. Marrédhénia e punés e Asistentes Administrativ t& Kryesuesit t& Kuvendit né Komunén e
Rahovecit fillon nga data  02.shkurt 2018 dhe pushon me pérfundimin e mandatit &
Kryesuesit t&€ Kuvendit, nése kjo marrédhénie ¢ Punés nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:

o Té eméruares,

e Drejtorisé pér Buxhef dhe Financa,
e Zyrés sé personelit, dhe

e Arkivit,




Republika e Kosgvés
Republika Kosoveo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orghovac / Municipality Rehowvec
Kryetari i Komunés — Presednik Opitine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit&f/ fajﬁr?
Me daté: Po- &2 (S
Rahovee

N& bazé 8 nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vétégeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040;"

{ Gazeta’zyrtare e Republikés s& Kosovés Nrr 28/2008 ) diie fieneve 74 dhe 927t Statutit t€"

Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
1. Me kété vendim ndalohet parkimin i automjeteve pér t€ gjithé personat fizik
dhe juridik pérpara hyrjes s& objektit t& zjarrfikésve né Komunén e Rahovecit .
2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

3. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit .

Vendim u dérgohet :
o Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim
e Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollito([64/{f

Me daté: 2424, 1&
Rahovec

zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datds 29.03.2017, si dhe né mbéshtetje t8 Rregullores pér
Organizim t& Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s&¢ Komungs s& Rahovecit
Kryetari 1 Komungs s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e tryezés pér késhillime me bizneset e Komunés sé Rahovecit

1. Thetnelimi i tryezés ka pér gellim t& trajtoj problemet, sfidat, pengesat, interesat si dhe
synimet e Komunés s& Rahovecit pér njé ambient mé t& miré (& t& bérit biznes.

2. Tryeza organizohet nga zyra e Kryetarit & Komunés s& Rahovecit, e cila mbledh
informacione, merr k&shilla, propozime, nga ku do t& nxjerré rekomandime e konkluzaté

pér bizneset e Komunés sé Rahovecit.

3. Takimet e pérbashkéta mes Komunés s& Rahovecit dhe bizneseve g€ operojné né territorin €
Komunés do t& mbahen ¢do muaj.

4. Kryesues i tryezés do 1€ jet€ Kryetari 1 Komunés.
5. Pér ftesat, vendin dhe kohén kur do t& mbahen takimet do t& kujdeset kabineti i Kryetarit.

6. Obligohet nénkryetari i Komunés gé t’1 merr 1€ gjitha masat dhe & koordinoi punét pér
funksionimin e {ryez&s me bizneset qé operojné né Komunén e Rahovecit.

7. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.
U dérgohet:
e Kabinetit Kryetarif,

o Nénkryetarit, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit @ 1/loh/1&
Me daté: 27.02. 20 iF

Rahovec

N bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje LoKale t& Kosovés Nr.03/L-040;
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92 t& Statutit t& Komunés
s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 Kryetari 1 Komunés merr kété :

VENDIM

1. Formohet komisioni pér konstatimin e gjendjen reale t& sasis€ sé drunjve t&€ pa
shfrytézuara pér nxemje né zyrén e gjendjes civile né Krushé t& Madhe, n& pérbérje prej:

1.1 Naser Krasniqgi, Kryesues
1.2 Luan Sharku, anétar
1.3. Muharem Morina, anétar

2. Komisioni ka pér detyré gé t& konstatoj gjendjen reale t& sasisé s€ drunjve & pa
shfrytézuara pér nxemje né Zyrén e gjendjes civile né Krushe t€ Madhe .

3. Obligohet komisioni t& hartoj njé raport pér gjendjen faktike dhe punén t'a kryej duke u
bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit € kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat sa mé t& shkurtér kohor .

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
s Drejtoria pér Administraté
o Arkivi




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovee/ Opétina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i komunés

Rahovec,22.02.2018

Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-40 dhe nenit 58 t&
Statutit t& Komunés sé Rahovecit, kryetari | Komungs sé& Rahovecit me daté, 20.02.2018, merr

kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e Kadri Murselaj nga Cifilaku dhe i LEJOHET pagesa ¢
shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén e tij Naile Murselaj né relacionin Gifllak-
Ratkoc, pér vijimin ¢ mésimit né SHML” 12 Maji”, né shumén prej 20 euro né
muaj,duke filluar prej 1 janari 2018 deri mé 30 gershor 2018

Mijetet do té sigurohen nga pozicioni i subvencioneve né Drejtoriné pér Shéndetési
dhe Miréqenie Sociale.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

Me vendin t& njoftohen drejtorité nga pika 11l e kétij vendimi,Kadri Murselaj nga
Cifilaku dhe arkivi.

Vendimi hyn né fugi nga dita e aprovimit t& tij.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

olftiz (1
23.02.17

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosoves Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/1-042 & prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 92 paragrafi 1dhe 4 & Statutit 8 Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés; merr kété:. . - S e ’

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit té vlerésimt té ofertave
1. Caktohet komisioni viergsues pér vlerésimin e ofertave né projektin: “Bartja e nxénésve
né relacionin Reti e Poshtme- Pirané dhe anasjelltas pér vitin shkollor 2017/2018”°, me
Nr. prokurimi: 623.18.003.2-3-6 t& datés 26.02.2018, né kété pérbérie:
1.1 Admirim Durguti, kryesues

1.2 Vesel Krasniqs, anétar
1.3 Neki Krasniqgi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t& bgjé ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t€
tenderit.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t'1 kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do & fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&

pérfundojng né njé afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit, zyra e prokurimit.
6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
U dérgohet:

e Anétaréve té Komisionit,
e Zyrés sé prokurimit, dhe
o Arkivit.

@




Republika e Kosovés / Republika Kesovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovece/ Op$tina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i komunés

Nr.oy/feoi 1
Rahovec,22.02.2018

_ Né bazé t& nenit 13 té Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale té Kosovés Nr. 03/L-40 dhe nenit 58 té
Statutit t& Komunas s& Rahovecit, kryetari i Komunés sé Rahovecit me daté, 20.02.2018, merr
kété:

VENDIM

k. APROVOHET kérkesa e Refki Mazrekut nga Opterusha dhe i LEJOBET
pagesa ¢ shpenzimeve té udhétimit pér djalin e tij e tij Erolind Mazreku né
relacionin Opterushé-Prizren, pér vijimin e mésimit n’ Qendrén Burimore™Lef Nosi”,
né shumén prej 30 euro né muaj,duke filluar prej 1 janari 2018 deri mé 30 gershor
2018

il. Mjetet do té sigurohen nga pozicioni 1 subvencioneve né Drejtoring pér Shéndetési
dhe Miréqenie Sociale.

i Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

V. Me vendim té njoftohen drejtorité nga pika Il e k&tij vendimi,Refki Mazreku nga
Opterusha dhe arkivi.

V. Vendimi hyn né fugi nga dita ¢ aprovimit & tij.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mayor Office

Nr. pwtokolhe‘)z’{ﬁﬂ/ﬂ?
Me dt. b7 &

Rahovec

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés
s& Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta zyttare ¢ Repubh cés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74
dhe nenit 92, t& Statutit t& Komunés Nr.. 1005 i datés 29.03.2017, Rregullores pér Ndarjen
e. Stbvencioneve: me-nr: 1427 18 dtr.28:04.20%
14.02.2018 t& Organizatés s& Veteranéve t& Luftés t& Ushtrisé Clirimtare & Kosovés né
Rahovec, Kryetari i Komunés sé Rahovecit merr kété :

VENDIM

1. Miratohet kérkesa me nr. prot. 110 e datés 14.02.2018, e Organizatés s¢
Veterandve 1€ Luftés t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, dega né Rahovec.
I lejohen derivatet e naftés né sasi prej 50 litra (pesédhjet litra) pér kryerjen e
aktiviteteve t& késaj organizate me rastin e 17 shkurtit Dités s¢ Pavarésis€ sé
Republikés sé Kosovés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ky vendim hyn né fugi menjéher€.

U dérgohet :
o Organizatés sé Veteranéve té Luftés té Ushtrisé Clirimtare té Kosovés dega né
Rahovec,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivi
U dérgohet:

1. Organizatés sé Veteranéve 1€ Luftés

- Kétkesésme: ar-prota P10 18 4t



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit 04192/
Me daté: 2207 4Y
Rahovece

NE bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeveris;e Lokale t& Kosovés Nr.03/1-040,

{Gazeta zyrtare e Repubhkes & Kosovis N 28/2008), neneve 74-dhie 92°t€ Statutit. te Ko.munes:".:." T

s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 Kryetari i Komungs merr kété :

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e démit t&€ shkaktuar me dt. 18.02.2018
nga zjarri i cili ka djegur objektin e stallés sé kafshéve t& pronarit Hajredin Mustafa
nga Patagan i Posht&€m, né pérbérje prej:

1.1 Nysret Shala, Kryesues
1.2 Shpejtim Mustafa, anétar
1.3. Ekrem Bytyqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé & b&jé vlerésimin e démeve materiale t& shkaktuara nga
zjarri - djegia e objektit t& stallés s€ kafshéve, duke pérfshiré: objektin e stallés, numrin e
kreréve té ngordhura, ushqimin pér kafshé, mekanizmin bujqésor dhe infrastrukturén
brenda stallés.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryej duke u bazuar né fegjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij Vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat sa mé t€ shkurtér,

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim té njoftohen:
e Anétarét ¢ komisionit,
o Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural,
o Arkivi
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Republika e Kosovés
Repub lika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahowvecit
Op$tina Orahovac / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1.-040,
{ Gazeta: 7yrtarc e Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008 ) neneve 74 dhe 92 .t€. Statum te

Komunés s

& Riahovecit Ne-1005F datés 29.03: 2017, Kryetarl i-Komunés -mefr kétg:

VENDIM

PER CAKTIMIN E KOMISIONIT MBIKQYRES NE REALIZIMIN E KONTRATES
.» PASTRIMI DHE MIREMBAJITJA HIGJIENIKE TE OBJEKTEVE

TE KOMUNES SE RAHOVECIT ©

Formoehet komisioni mbikéqyrés né realizimin e kontratés ,, Pastrimi dhe
mirémbajtja higjienike té objekteve t&¢ Komunés sé Rahovecit ©* né pérbérje :

1.1 Neki Krasniqi ,Kryesues
- 1.2 Bukurie Canta , anétare
1.3 Arben Gashi , anétar

2. Kowmisioni ka p&r detyré q& 1& pércjell realizimin n& pérpikéri 1€ kontratés,, Pastrimi
dirve mirémbajtja higjienike {€ objekteve t&€ Komunés sé Rahovecit ** duke u
mbéshtetur né Kontratén ekzistuese me Numér t& Prokurimit 623-17-5187-2-2-1

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi .

4. Pgr zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen anétarét e komisionit, Drejtoria pér
Administraté dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkuidesje Sociale |

5. Vendimi bhyn n& fugi né& ditén e nénshkrimit.

U dérgoher :

o Anédtar (& konrisionit

o Drejtoria pér Administraté

o Drejtoria pér Shindetési dhe Pérkujdesje Sociule

e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr. i protokollitaf}] o3 1
Me daté: 2/ 02 2off

Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqevérisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L.-040,
( Gazeta zyrtare e Repubhkes sé Kosovés Nr. 28/2008 ) neneve 74 dhe 92 t€ Staiu’ut te Komunes

,_'.“"é Rahoveut ‘Nr 1005 i:dafes29.03. 2017, Kiyetarti Komunes ‘mets.. kete.,, O A N S

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e pummeve t€ kryera né pro;ektm » Rregullimi i
gendrés sé vjetér té qytetit me gur ¢ sipas Kontratés me numrin e Prokurimit :
623.15.060.521 dhe’ Aneks kontratés me numrin e Prokurimit: 623.15.060.521 ,
komisioni pérbéhet prej:

1.1 Selim Metkamberi, Kryesues
1.2 Shpetim Mustafa, anétar
1.3 Sylejman Daka, anétar

2. Komisioni ka pér detyré (& b&jé vlerésimin e punimeve t€ kryera sipas paramasés dhe
parallogarisé t& projektit ,, Rregullimi i gendrés sé vjetér té gytetit me gur .

3. Obligobet komisioni t& hartojé njé raport t& detajuar pér punét e kryera duke u bazuar
né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit & kétij Vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné njé afat t& arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :

Anétar té komisionit

Zyra e Prokurimif

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojije & Mjedisit
Arkivi.

e

@




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

v
01.0/728/1
Me dt. 080 124
Rahovec,2018

Né bazé 1€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040, dispozitave
& neneve. 74, dhe 92 paragrafi-1 dhe 4 Statutit € Komunés Nr. "1005 18" datés 29.03:2017 dhe
Udhézimit Adinistrativ Ni. 2004/7 si"dhe Udhezimit Administrativ 200974 per udhigtime zyrtare t&
anétaréve t& EPK-ve Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér pagesén e méditjeve jashté vendit

1. Me t& cilin lejohet pagesa e méditjeve dhe benificioneve tjera nga udhétimi zyrtar i Dritan
Sokoli, 1 sistemuar né pozitén e punés zyrtar pér I'T.

2. T8 njéjtit kjo pagesé i lejohet pasi q&é me daté 21 deri 24 dhjetor ka udhétuar zyrtarisht né
Republikén e Shqipérisé ku ka marr pjesé né trainimin tre (3) ditor€, lidhur me prezentimin € .
“Modulit t& ueb fageve t& ri-modeluara e komunave”, me ftesé & MAPL-s€ né bashképunim
me projektin DEMOS

3. I njéjti ka t& drejté t& kompensohet méditje dhe benificione tjera sipas legjislacionit né fuqi.

4. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ta zbatoj két¢ vendim.

5. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

e Dritan Sokoli,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit, dhe
e Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs - Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit{?7 49 Zﬁy
Me daté: (o g

Rahovec,

N& bazé & nenit 13 dhe nenit 58 1& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit &
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, neni 9 i Rregullores MF ~ Nr-04/2017, mbi

 kriteret, standardet. dhe. procedurat - financimit publik t& 0JQ-ve; nenit 9 dhe 10,1 Rregullores pér

Kushtet, Kriteret die Proceduirat € Ndarjes s& Subvencioneve; Kryetati-i Komunés; merr k&t€: R

VENDIM
Pér emérimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarje t€
subvencioneve té 0JQ-ve
1. Emérohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e
subvencioneve t& OJQ-ve, n& pérbérje prej:

1.1 Shedat Ukaj, Kryesues
1.2 Arben Gashi, anétar
1.3 Fidan Hoti, anétar
2. Detyrat ¢ komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e subvencioneve
& 0JQ-ve, jané t& pércaktuara né Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve dhe Rregullores MF — Nr-04/2017, mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat ¢ Financimit Publik t& OJQ-ve.

3. Komisioni duhet t& b&j shqyrtimin e ankesave dhe t& marr vendim né& afat prej 15 ditésh pas
pérfundimit t& afatit kohor pér paraqgitjen e ankesave.

4. Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen ¢ subvencione & 0JQ-ve
ka mandat 3 (vjecar).

5. Obligohet komisioni g& t& veproj duke u bazuar né Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, Nr. 1427 & datés 28.04.2017, Rregullores MF
Nr-04/2017, mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, dhe né
Ligjin Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative. '

6. Anétarét e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen € ¢
subvencione t& OJQ-ve, mbajné pérgjegjési pér zbatimin e drejté t& kritereve t& pércaktuar
me Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve .

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg,
Rini dhe Sport.

8. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetarit té 65
U dérgohet:
e Anétaréve té eméruar,
s DKRS-sé, dhe
o Arkivi
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstine ~ Mounicipal Mayor

Nr. protokollit m@ﬂ{/ﬂ/j{

Me daté: 45-02. 17

Rahovec

NE& bazé & nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéquerisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), dispyitave t& 74, 92 paragrafi 1 dhe 4 1€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, mert kéte:

VENDIM
Pér pranim teknik té punéve t€ kryera

L. Caktohet komisioni pér pranimin teknik t€ punéve t& kryera né projektin “Rrénimi i
objekteve pa leje dhe ndértimeve ¢é paragesin rrezik”, né pérbérje prej:
1.1 Shpejtim Mustafa, kryesues
1.2 Shedat Ukaj, anétar
1.3 Luan Danuza, anétar
2. Komisioni ka pér detyré gé t& bgjé pranimin teknik 1& pungve (& kryera sipas Projektit,
paramasés dhe parallogarisé “Rrénimi i objekteve pa leje dhe ndértimeve gé paragesin
rrezik”.
3. Obligohet komisioni gé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né kontratén me numeér
protokolli 3527 t& datés 25.11.2016 dhe me numér t& prokurimit 623.16.078.521.
4. K omisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 1& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétar€t e komisionit dhe Drejtoria pér
Inspekiim.
6. Ky vendim hyn né fugi menj&heré,
U dérgohet:

-]

L]

Anétaréve té komisionit,
Zyra e Prokurimit

Drejtoria pér Inspektim, dhe
Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rakovectt
Opétina Orahovac/Municipality Raliovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokotlit@ e/ 1
Me daté: 2o o2 - 2048
Rahovec

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale € Kosovés Nr.03/1.-040,

(" Gazeta zyriare ¢ Republikés o8 Kosones: Nr28/20087)., neni-74-dhe: nenit:92-paragrafy: ldhe 4 1€

‘Statutis 8 Komunés sé Rahovecit:Ni: 10051 datés- 29032017, Kryetari-t Komunés, mert k& -

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e veturés € ardhur donacion e cila nuk ka ¢mim dhe
‘ nuk ekziston faturé

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e veturés t& ardhur donacion pér Komunén e Rahovecit,
pérkatésisht pér pesonat me aftési t& kofizuara, e cila nuk ka ¢mim dhe nuk ekziston faturg,
né pérbérie prej:

1.1 Samir Hasku, kryesues,
1.2 Luan Sharku, anétar,
1.3 Ajet Cena, anétar,

2. Komisioni ka pér detys€ gé t& konstatojé giendjen faktike t€ veturés ¢ ardhur donacion pér
Komunén e Rahovecit dhe t& vierésojé vlerén, pérkatésisht gmimin e veturés.

3. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat prej dy deri tre (2-3) dité.

4. Obligohet komisioni qé kéto puné U1 kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do (& kujdesen anétar€t ¢ komisionit dhe Drejtoria pér
Administraté.
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
U dérgohet:

o Anétaréve té komisionil,
o Drejtoria pér Adminisiraté, dhe
e Arkivil.

Sl Latifi o

Kryletar i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokoﬂiw‘fz-}z%ff
R0 ld

Me daté: _O4-02-
Rahovec

Né& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008”), nenit 74 dhe 92, paragrafit 1dhe 4 (€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, si dhe né mbéshtetje t& Rregullorés pér
Organizim 4& Brendshém; Kompetencat dhe Pérgjegjesité e Administratés s& Komunés-sé Rahevecit-

,01.Nr.

1092 t& datés 27.03:2015 Kryetart-i-Komunés; merr kéte:

VENDIM

Pér emérimin e komisionit mbikéqyrés né realizimin e projektit Pastrimi dhe mirémbajtja

II.

111

IV.

V.

higjienike t& objekteve té Komungs s€ Rahovecit

FORMOHET komisioni mbikéqyrés né realizimin e projektit mbikéqyrés né realizimin
e projektit Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike t& objekteve t&é Komunés sé
Rahovecit né pérbérie si vijon:

1. Luan Sharku, kryesues
_ 2. Bjondina Rama, anétare

3. Bukurije Canta, anétare
Komisioni ka pér detyré qé t& pércjellé realizimin e projektit”Pastrimin dhe mirémbajtja
Higjienike té objekteve té omunés sé Rahovecit” duke u mbéshtetur né€ kontratén
ckzistuese me numér t& prokurorimit 623-17-070-2-2-1.
Obligohet komisioni & kété puné ti kryejé duke u bazuar né kontratén ekzistuese.
Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdesen anétarét e komisionit, Drejtoria pér

Administraté dhe Drejtoria pér Shendetsi dhe Pérkujdesje Sociale.

Ky vendim hyn né fuqgi menj&herg.

U dérgohet:

@

®

Anétaréve té Komisionil,
Drejtorisé pér Administraté,
DSHPS , dhe

Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés —~ Presednik Opétine —~ Municipal Mayor

Nr.i protol{ol!iﬂ:&f{IM?,[/1:p
Me daté: 26.02. @
Rahovec

N& bazé & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosoves Nr.03/L-040,
_ (..Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2@08 ) neneve 74 dhe 92 & Statutit t& Komunés
. & Rahoveoit Nr: 10653 datés 29:03.2047, Kryetark iKemunés merr: kété L. o '

VENDIM

1. Formohet komisioni pér dhénien ¢ mendimit profesional mbi natyrén dhe giendjen e
pasigurisé sé objektit ekzistues i cili giendet né ngastrén kadastrale Nr. 1993- 4 dhe
1993 - 5, né vendin e quajtur , Fshat’™ P.SH.E KOSOV K.K. RAHOVEC zk. Ratkoc,

komisioni pérbéhet prej:

1.1 Selim Metkamberi, Kryesues
1.2 Shpetim Mustafa, anétar
1.3 Sylejman Daka, anétar

2. Komisioni ka pér detyré & jep mendim profesional mbi natyrén dhe giendjen e
pasigurisé s& objektit ekzistues i cili gjendet né ngastrén kadastrale Nr. 1993- 4 dhe
1993 - 5, n& vendin e quajtur ,,Fshat”’ P SH.E KOSOV K.K. RAHOVEC zk. Ratkoc .

3. Obligohet komisioni t& hartojé njé raport t& detajuar mbi natyrén dhe giendjen ¢
pasigurisé s¢ objektit ekzistues duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij Vendimi dhe punét
duhet t& pérfundoj né njé afat t& arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
o Anétaréve té komisionit
o Drejtorisé pér Inspektim
o Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit
s Arkivi =




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine - Municipal Mayor

Nr. protokollite(/ éﬁ/ (y
{

Me daté: @ hof.

Rahovec,

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 & Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 1, neni 4, 9 dhe 10, i Rregullores pér
Kushtet; Kriteret-dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, Kiyetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarje t&€ bursave pér

1.

7.

8

U dérgoh

@

o

DKA-sé, dhe / o it 16 g O]
Arkivt

student
Emérohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave.pér ndarjen e bursave pér
student, né pérbérje prej:

1.1 Admirim Durguti, Kryesues
1.2 Gjyle Gashi, anétar
1.3 Muharrem Morina, anétar

Detyrat e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
student jané t& pércaktuara né Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes
s& Subvencioneve.

Komisioni dubet t& béj shqyrtimin e ankesave dhe t& marr vendim n€ afat prej 15 ditésh pas
pérfundimit t& afatit kohor pér paragitjen e ankesave.

Komisioni pér shgyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér student ka
mandat 3 (vjecar).

Obligohet komisioni g& t& veproj duke u bazuar né Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve, Nr. 1427 & datés 28.04.2017 dhe n& Ligjin
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Anétardt e komisionit pér shqyrtimin dbe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
student mbajné pérgjegjési pér zbatimin e drejté t& kritereve 1€ pércaktuar me Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve .

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét ¢ komisionit dhe Drejtoria pér Arsim.

Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetarit t€ Komunés.

et:
Anétaréve té eméruar, MW”?”“’?%
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Republika e Kosoves
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik Opstine — Mauanicipal Mayor

ofiti€ / s
20210
Né bazé & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe penit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€
Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs merr KEté:

VENDIM

Pér formimin e Késhillit Organizues pér 7 Marsin - Dita e Misuesit .

1. Formohet késhilli organizues pér nder t& 7 Marsit- Dités s& Mésuesit né kété pérbérje:

1.1 Avni Morina
1.2 FErvin Hoxha
1.3 Egrem Sopaj
1.4 Qemajl Krasniqi
1.5 Naser Dula

1.6 Imixhyle Imeri
1.7 Ermira Bajraktari
1.8 Veli Morina

1.9 Muhamet Morina

2. Keshilli ka pér detyré t& ndérmerré t€ gjitha veprimet organizative pér shénimin 7
Marsit, Ditén ¢ Mésuesit.
3. Obligohet Késhilli q& kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Késhilli do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
1& pérfundojné né afat t€ arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim,

6. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Me vendim té njoftohen:

o Anétarét e Késhillit,
o Drejtoria pér Arsim,
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit_©f/ Eé{fl 7
Me daté: 4o 1f

Rahovec

N& baz t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta
Zyrtare.c, Republikgs- s¢ Kosovés Ni:28/20087), nenit- 63 -dhe 92 paragrafi -1 dhe .2 & Statutit &
Komunés sé Rahovecit NF. 1005 1 ‘dates 29.03:2017 ttenit; 4 paragrafi 4; ieni 8 pika 3dhe §nentt"TT
dhe nenit 21 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve Nr.
1427 t& datés 28.04.2017 dhe rekomandimit te komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin e kérkesave
pér Nr. 537 daté 13.02.2018, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndarje t& subvencioneve pér ndihma momentale

1. Miratohet Rekomandimi i Komisionit pér shqyrtimin dhe vler&simin e kérkesave pér
ndihma momentale, né fushén e shéndetésisé dhe ndahen subvencione pér 130 perfitues t&
cilét kang plotésuar kriteret sipas Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes
s8 Subvencioneve, Nr, 1427 t& datés 28.04.2017.

2. Mijetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale.
3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté lista prej 130 pérfituesve € ndihmés momentale te

rekomanduar nga komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave né shumé té
pérgjithshme prej 15.230.00€ (pesémbiédhjet mijé e dyqind e tridhjet euro).

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesie Sociale.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
o Pérfituesve té ndihmés momentale,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o  DSHPS-sé, dhe

o Arkivit. T
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit of//oH/1¥
Me daté: 27 p2 4¥
Rahovec

Né& mbéshtetje t& nenit 13, dhe nenit 58 ,60 & Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/L-
- 040,(Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 20 paragrafi 2.1 t& Ligjit Nr. 03/L-

147 .pér, Pagat.e Népunésve Civil, nenit 15 i Rregullores Nr. 33/2012, pér Shtesat né Pagg dhe
Kompensimet t& Tjera t& Népunésve Civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés
s& Rahovecit 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM

i. Me t& cilin u lejohet udhétimi zyrtar, Smajl Latifi, Kryetar i i Komunés s& Rahovecit dhe
Samir Mustafa, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

2. Té njéjtit do t& marrin pjesé né takimin e paré koordinues, me rastin e marrjes s& mandatit t&
Kryetaréve t& Komunave né Mal t& Zi me daté 23 deri me 25 shkurt 2018, me ftesé t&
Ministrisé s Administrimit t& Pushtetit Lokal, né bashképunim me OSBE-ng.

3. Té njéjtéve u lejohet térhegja e avancit pér udhétim zyrtar né shumé prej 400€ (katérgind
euro), dhe kané t& drejté q& t€ udhétojné zyrtarisht dhe t€ zgjedh& ményrén e udhé&timit
varésisht nga organizimi dhe kang t& drejt€ qé t& kompensohet ,mé&ditjet dhe benificionet
tiera sipas legjislacionit né fuqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:

o Smajl Latifi, Kryetar [ Komunés,

o Samir Mustafa,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit.
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NE bazé & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008”), nenit 63, 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 2 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit, 4 paragrafi 4, neni 8 pika 5 dhe 8,nemt 11,
neni 14 dhe nenit 15 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dbe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve
Nr. 1427 t& datés 28.04.2017, né pérputhje me Konkursin publik pér ndarjen e bursave pér studenté
Nr. 07.756 daté 28.08.2017, dhe rekomandimit te Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e
Aplikacionese. pér. Ndarjen ¢ Bursave: pér:Student Nr. 034 date€’ 12. 02.2018. Kryetari i ' Komunés.
merr keté:

VENDIM
Pér ekzekutimin ¢ mjeteve financiare pér pérfituesit e bursave studentore pér vitin akademik
2017/2018
1. Miratohet Rekomandimi i Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér

ndarjen ¢ bursave pér student, pér vitin akademik 2017/2018, pér 60 (gjashtédhjete)

pérfitues  t& cilét kané plotésuar kriteret sipas Rregullores pér Kushtet, kriteret dhe

procedurat e ndarjes s& Subvencioneve Nr. 1427 t€ datés 28.04.2017.

Mijetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ zyrés s¢ Kryetarit.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi ésht€ lista prej 60 (gjashtédhjeté), pérfituesve & ndarjes s€
bursave pér studenté, te rekomanduar nga komisioni pér shqyrtimin dhe vler€simin e
kérkesave, né shumé prej S0€ (pesédhjeté euro), pér muaj respektivisht 500€ (peségind
euro), pér njé vit akademik.

R

4. Shtoicé e kétij vendimi &shté edhe lista e pérfituesve 1& bursave pér studenté.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Arsim né Komunén e Rahovecit.
6. Ky vendim hyn n& fugi menjéher pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Pas shpalljes s& konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté Nr. 07/756, t& datés 28.08.2017, dhe
duke u pérmbajtur dispozitave 1€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé&
Subvencioneve Nr. 1427, (& datés 28.04.2017 dhe pas rekomandimit t& komisionit pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave pér student Nr. 034 daté 12.02.2018, pérfitues té
bursave jané gjithsej 60 (gjashtédhjets), studenté (& cilét kané plotésuar kushtet dhe kriteret sipas
Rregullores dhe konkursit t& shpaliur.

Duke u mbéshtetur né dispozitat ¢ Ligjin pér Vetdqeverisje Lokale dhe Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve Nr. 1427 té datés 28.04.2017 dhe nga sa u tha
mé larté, Kryetari i Komunés vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi palét kané & drejté ankese né afat prej 5 dite nga dita e
publikimit & kétij vendimi dhe listés s& pérfituesve € bursave pér studenté, né komisionin pér
shtyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér studenté. :
U dérgohet:

e Pérfituesve (¢ bursés,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

o Drejtorisé pér Arsim, dhe

o Arkivit l?{y & L\ K




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit ¢4 {m?[ g

Me daté: Q6.0l. P
Rahovec

N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& KosovEs,
Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 56, paragrafi 2.3, t& Ligjit
Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs s& Rahovecit, Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. Lejohet pagesa pér puné shtesé jashté orarit & punés pér ¢do muaj, z. Ruzhdi Krasnigi, i cili
&shté né marrédhénie pune né kohé t& caktuar dhe i sistemnuar né puné dhe detyra t€ punés,
zyrtaré pér Logjistiké- shofer 1 Kryetarit t& Komunés s¢ Rahovecit.

2. I njéjti ka & drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t&€ punés g& béné pér muajt né
vazhdim dhe até 30% 18 pagés bazé pér oré & ploté pér punén jashté orarit 1€ rregullt gjaté
ditéve t& punés.

3. Mijetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt do t& sigurohen nga kodi Mallra dhe
Shérbime.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak té véllimit t& punéve dhe angazhimit t& Kryetarit t& Komunés né teren edhe jashté
orarit t& punés dhe shoferit & Kryetarit, konsiderojmé se éshté e domosdoshme qé t& caktohet
puné shtesé jashté orarit z. Ruzhdi Krasniqi.

Punonjési z. Ruzhdi Krasniqi &shté pajtuar qé & kryej punét shtesé jashté orarit, pér € cilat do
té paguhet sipas Ligjit.

U dérgohet:

Népunésit Ruzhdi Krasniqi,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit.

¢ e 9 8




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine ~ Municipal Mayor

Nr. protokollit ¢ fj_p_é/_@’f
Me daté: 1302 158

Rahovec

Né bazé t& nenit 58 dhe 62 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/20087), neni 81 dhe 85 Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit Nr.
1005 1 datés 29.03.2017, nenit 28 t& Rregullorés pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe
Pérgjegjésité e Administratés € Komungs sé Rahovecit, 01 Nr1092 daté 27.03.2015Drejtori i
Drejtorisé.pér. Kulturs, Rini-dhe-Sport; merr kété:. -

VENDIM

Pir caktimin e komisionit pér vlerésimin, incizimin e situacionit 2 (dy), n€ projektin rregullimi
terrenit sportiv né fushién e futbollit n& Rahovec, i murit rrethues dhe kabings pér kamera

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin, incizimin e situacionit dy (2), pér projektin Rregullimi
i terrenit sportiv né fushén e futbollit né Rahovec, 1 murit rrethues dhe kabings pér kamera,
né kété pérbérj:

1.1 Selim Metkamberi, Ing, kryesues;
1.2 Shpejtim Mustafa, Ing, anétar;
1.3 Sylejman Daka, Ing, anétar;

2. Komisioni ka pér detyrs t& b&jé vlerésimin dhe incizimin e situacionit 2 (dy), né projektin
rregullimi 1 terrenit sportiv né fushén e futbollit né Rahovec, i murit rrethues dhe kabinés
pér kamera.

3. Obligohet komisioni q& punét t'i pérfundoj, duke u mbéshtetur né kontratén e nénshkruar
me operatorin ekonomik, Nr. Prot. 3229, daté 27.10.2017, me Nr. Prokurimi t& brendshé
62317.054.521, me numér prokurimi 623-17-4240-521 dhe krahasimi i situacionit Nr. 2
(dy), i datés 30.01.2018, me kontratén e nénshkruar me operatorin dhe krahasimit t€
Raportit té organit mbikéqyrés t& datés 30.01.2018.

4. Pas pérfundimit t&, punés komisioni ka pér detyré & hartoj raport me shkrim pér té gjeturat
dhe i nj&jti t'i dorézohet, Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do € kujdesen anétarét e komisionit.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

Udérgohet:
e Anétaréve t¢ komisionit,
s DKRS-sé dhe,
s Arkivif.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opfting Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit o1 }Z/ U

Me daté: 02-{)”2__ 15
Rahovec

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), Neni 4 pika 6 te Rregullorja pér Menxhimin
¢ Pasurisé jo financiare né organizatat Buxhetore nr.02/2013 e dates 18.11.2013 si dhe nenit 74 dhe
92, paragrafit.1dhe. 4. 18 ‘Statutit t& Komunés s& Rahovecit:Nr. 1005 i datés 29.03:2017, si’ dhe né: -
mbéshtetie t& Rregullords pér ~Organizinr t& - Brendshém;  Kompetencat ~ dhie Pérgjegjésité’ e«
Administratés s& Komunés sé Rahovecit ,01.Nr.1092 t& datés 27.03.2015 Kryetari i Komunés, merr
kéteé:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit pér Vlerésimin e pasurive Jo financiare nén 1000.00 €

I FORMOHET Komisioni pér vlerésimin e pasurive Jo financiare - nén 1000,00 € né
perbérje s1 vijon: .
1. Ekrem Bytyqi, kryesues
2. Arben Gashi, anétar
3. Petrit Haxhijaha, anétar
IL Detyrat e anétaréve t&€ Komisionit jan€ gé t& b&jé vlerésimin e t€ gjitha aseteve t&
paluajtshme t& Kuvendit te Komunés s& Rahovecit, né€ bashképunim me menaxherin e aseteve
konform rregullave administrative nr. 2005/11 pérkatésisht Neni 4 pika 6 te Rregullorja pér
Menaxhimin e Pasurisé jo financiare né organizatat Buxhetore nr.02/2013 e datés 18.11.2013. Asetet
e patundshme t&€ Komunés nénkuptohen si n& nomenklatur po ashtu edhe né vler& ku pérfshihen: tokat
, ndértesat rezidenciale (objektet e Komunés, bashkésité lokale,shkollat, ndértesat e QKMF dhe
QMF-AMEF, dhe punktet e tyre etj.) ndértesat jo-rezidenciale (garazhet,ndértesat —objektet prodhuese
(hallat,dyqanet etj) si dhe investimet kapitale,rrugét objektet ne ndértim ujésjellésit etj.

ITI.  Komisioni do té filloj punén menjéheré pas marrjes s€ vendimit dhe duhet t&€ pérfundojé
né afat prej 1 muaj.

IV.  Pas pérfundimit t& vlerésimit t& aseteve Komisioni do t€ p&rpiloj raportin me té cilin do ta
njoftoj Kryetarin ¢ Komunés.

V. Me vendim t& njoftohen: Anétarét e komisionit, Drejtoria Pér Ekonomi, Zhvillim dhe
Turizém, Menaxheri 1 Aseteve, dhe arkivi.

VI.  Vendimi hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:
o Anétaréve té Komisionit,
e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
o  Menaxherii Aseteve , dhe
e Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit0{ 63 ff
Me daté: 02.01. 1

Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetégeverisien Lokale t&¢ Republikés s€
Kosovés, Nr. 03/1.040, (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, 28/2008), nenit 5, 7 dhe 8, t&
Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjés s&¢ Sobvencineve Nr.1427 e datés

28.04.2017, Rregullores ME-Nz-04/2017-mbt Kriteret, Standardet dhe Procedurat-e: Financimit Publik- 73

T 8 OJQFvenenit-74; dhe Hienit 92 Vparagrafi 1, dhé 4] & statutit t& komunés Nr. 1005 i datés

29.03.2017, Kryetari i Komunés sé¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ —t&, mbi mazén e thirrjes publike

1. Emérohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér QJQ-1&, né kété pérbérje:
1.1 Arsim Kastrati, Kryesues,
1.2 Saranda Shala, anétar,
1.3 Njomza Fazliu, anétar,
1.4 Ardian Rama, anétar,
1.5 Feriz Thagqi, anétar nga shoqéria civile,

2. Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér
OQJQ-t&, mbi bazén e thirrjes publike béhet né pérputhje me Rregulloren pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjés s& Sobvencineve, Nr.1427 e datés 28.04.2017,
Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t&
0JQ-ve dhe thirrjes publike, nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport né Komunén e
Rahovecit.

3. Obligohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-t&, t& veproj duke u mbéshtetur né€ thirrjen publike dhe
rregulloreve t& cekur né pikén 2 (dy) t€ kétij vedimi.

4. Komisioni do t& fillot punén me daté 15‘02.2018 dhe ka mandat 3 (tre) vjecar.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kuidesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria p&r Kulturg,
Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit.

6. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Rahovecit ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet: L
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o Té eméruarve,
e DKRS-sé, dhe
e Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Qrahovac / Municipalify Rehovec
Kryetari i Komunés - Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit o1/411/ 4
Me datén 6 .02 {4

Rahovec

N& bazé&ténenit 13-dhe nenit.58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/ L-040,

( Gazeta zyitaré e Republikéssé:Kosoves Nr: 28/2008 ) neneve: 14 dbe 921 Statutit oo

Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr keté:

VENDIM

1. Formohet komision] pér pranimin teknik t& projektit ,, Nd&rtimi i rrugéve né
Hocé té Vogél , Brestoc , Krushé t& Madhe dhe Fortesé ©” né pérbérje :

1.1 Selim Metkamberi, Kryesues
1.2 Sylejman Daka, anétar
1.3 Arben Sokoli, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé pranimin teknik t€ projektit ,, Ndértimi i rrugéve
né Hocé té Vogél, Brestoc, Krushé t&é Madhe dhe Fortesé

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar n& legjislacionin né fugi .

4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit & kétij Vendimi dhe punét
duhet t& pérfundoj n& njé afat t& arsyeshém .

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit .

Udérgohet :

Anétar (¢ komisionit

e Zyra e Prokurimit

Drejtoria pér Shérbime Publiket
Arkivi,

@




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipai Mayor

N protok’oliitc‘?f!ﬂoz ’[37
Me daté: 46249

.. Rahovec,

" N& bazé € nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta

zyrfare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nen 4 i Rregulloresnenit 01Nr.341 pér hapjen e kutive
t&¢ ankesave, shqyrtimit.t€ vérejtjeve, sygjerimeve, rekomandimeve dhe komenteve 1€ gytetaréve, e

" datés 30.01.2013: néni-74-dhe-92 paragrafi} dhe 4 t& Statutit & Komunés & Rahovecit Nr: 1005 i

datéf%*’ZQﬁ 03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kete:

: . VENDIM
Pér hapjen e kutive té ankesave, shqyrtimit té vérejtjeve, sygjerimeve, rekomandimeve dhe
komenteve té qytetaréve
1. Caktohet Komisioni pér hapjen e kutive t& ankesave, shqyrtimit & vérejtjeve, sygjerimeve,
rekomandimeve dhe komenteve t€ gytetaréve, né pérbérje prej:

1.1 Neki Krasnigi, Kryesues,
1.2 Kapllan Gashi, anétar,
1.3 Arben Gashi, anétar,
1.4 Ivana Mojsi¢, anétar,

1.5 Sihapa Duraku, anétare.

pA Komisioni ka pér detyré g& t& b&jé hapjen e kutive t& ankesave, shqyrtimit t& vérejtjeve,
sygjerimeve, rekomandimeve dhe komenteve t& gytetaréve.

3. Obligohet komisioni gé t& veproj duke u bazuar Rregulloren 01Nr.341 daté 30.01.2013, pér
hapjen e kutive € ankesave, shqyrtimit t& vérejfjeve, sygjerimeve, rekomandimeve dhe
komenteve 1€ gytetaréve

4. Hapja e kutive 1€ ankesave behet ¢do muaj dhe komisioni klasifikon ankesat (shkresat), né
bazé té objektit t&€ ankes€s pér Drejtorité pérkatése.

5. Komisioni duhet ti raporioj Drejtorit/shes per Administrat pas ¢do hapje € kutiave @
ankesés dhe duhet & mbrohet anonimiteti i personave % pérfshiré.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétaret e komisionit dhe Drejtoria pér
Administraté.
7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
U dérgohet:

e Anétaréve té komisionil,
e Drejtoria pér Administraté dhe,
o Arkiv




Republika e Kosovés |
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

01. fir’;’lz.ﬂf?

Medl. ¢4 .02 2ol
Rahovec,2018

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t€ Kosovés Nr. 03/L.-040, dispozitave

@ ncneve T4y dhe--@%t--paragraﬁ--l‘dhe*~'4'“*S’1fé‘1futi‘jfi‘té3=K0’11“1un'é'8"Nr:r'*.iDO-S‘-"‘-té-.‘"datés\'\'"29'103"1‘20’1‘"7’? ‘dhes

Udhézimit Administrativ Nr. 2004/7 si dhe Udhézimit Administrativ 2009/4 pér udhétime zyrtare 1€
anétaréve t& EPK-ve Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM
Pér pagesén e méditjeve jashté vendit

Me & cilin lejohet pagesa e méditjeve dhe benificioneve tjera nga udhétimi zyrtar 1 Haziz

1.

Krasniqi, i sistemuar né pozitén e punés zyrtar pér informim pran zyrés s¢ Kryetarit.

2. T& njéjtit kjo pagesé i lejohet pasi g&¢ me daté 21 deri 24 dhjetor ka udhétuar zyrtarisht né
Republikén e Shqipérisé ku ka marr pjesé né trainimin tre (3) ditorg, lidhur me prezentimin e
“Modulit t& ueb fageve & ri-modeluara ¢ komunave”, me ftes¢ & MAPL-s& né bashképunim
me projektin DEMOS

3. I njéjti ka té drejté t& kompensohet méditje dhe benificione tiera sipas legjislacionit né fuqi.

4. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ta zbatoj kété vendim.

5. Ky vendim hyn né fugi n& ditén ¢ nénshkrimit

U dérgohet:

s Haziz Krasnigi, .

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

e Zyrés sé personelit, dhe

-]
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opitina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr. pwtoko 1i f‘f
Me daté:

Rahovec

N& bazé & nenit-13 dhe nenit 58 8 Ligiit pér Vetgqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040,
(- Gapetegyrtaee Republikisise: K@savasiNr; 2812008 ¥neneve. 74 dhe 921E Staﬁum te Komunés: -
s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs merr kétg: :

_ VENDIM
MBI FORMIMIN E KESHILLIT ORGANIZUES PER 10 VIETORIN
E PAVARESISE SE REPUBLIKES SE KOSOVES

1. Me kété Vendim formohet Késhilli brgani:iues pér 10 vjetorin e Pavarésisé s&
Republikés s& Kosovés, né k&g pérbérje:

1. Fatmir Iska, kryesues

2. Afrim Dina, kryesues i Kuvendit

3. Avni Morina , anétar

4, Ervin Hoxha , an&tar ‘

5. Vajdin Berisha , OVL , UCK. , anétar

6. Saranda Salltaky , anétare

7. Qemajl Krasnigi, anétar

8. Sihane Duraku , Shogéria civile , anétare

9. Kadri Durguti Shoqa‘fa ¢ t& burgosurve politik , anétar
10. Fadil Sylka , Shogata e Bizneseve , anétar.

11. Haméz Rama , Shogata ,, Enaologjia ** anétar
12. Sheh Besim Shehu , Tegeja e Helvetive , anétar
13. Sheh Mehdi Shehu , Teqeja e Rufaive , anétar
14. Shani Sylka , Bashkésia [salame , anétar

15. Osman Ismajli , Stacioni i Policis€ , anétar

16. Samir Mustafa , anétar

17. Hasan Pérboqi , anétar

18. Pérparim Krasniqi , anétar

19. Gani Raba , Kompania e Ambientit , anétar

2. Detyrat e Keshilli organizues &shté t& béjn€ organizimin dhe mbarévajtjen e
10 vietorit t& Pavarésisé s& Republikés s& Kosovés , pérfshiré seleksionimin e
grupeve Artistike pjesémarrése, rregullimin e skenés, perzgiedhjen e jurisé
profesionale, shp&rndarjen ¢ fiesave dhe deri te ndarja e mirénjohjeve .



3. Ndarjet e pérgjegjésive, vendimet, organizimin dhe mbargvajtjen e 10 vjetorit t&
Pavargsisé s& Republikés s& Kosovés behet nga kryesuesi 1 Ké&shilli organizues .

4. Késhilli organizues obligohet g& i raportoj Kryetarit t€ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e Festivalit .

5. Pér zbatimin e k&tij Vendimi merren anétarét e Késhilli organizues .

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén nénshkrimit té tij.

Udérgohet :
s Anétaréve té Késhillit organizues
e Arkivit




